



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti



Servizio Appalti

Via Dogana, 8 - 38122 Trento
 ☎ 0461.496444 - ✉ 0461.496422
 serv.appalti@pec.provincia.tn.it

Trento,

10 MAG. 2016

SITO

Prot. n. S171/16/ **246165** /3.5/495-2016
 (da citare interamente nella risposta).

Oggetto: **PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO – 5 LOTTI – Pubblicazione risposte richiesta di chiarimenti -**

Con la presente si comunica che il Servizio contratti e centrale acquisti ha dato riscontro ai quesiti pervenuti, il cui testo si riporta di seguito e, ritenendo le risposte di interesse generale, se ne dispone la pubblicazione.

LOTTO 3 - POLIZZA DI ASSICURAZIONI KASKO, FURTO INCENDIO E RISCHI DIVERSI DEI VEICOLI DEL PERSONALE UTILIZZATI PER RAGIONI DI SERVIZIO – Codice CIG: 663578462F

QUESITO N. 19:

“Numero consuntivo di km percorsi negli anni riportati nella statistica sinistri (2011-2012-2013-2014-2015)”.

RISPOSTA N. 19:

Il numero consuntivo di km percorsi negli anni riportati nella statistica sinistri:

- annualità 2011 km 3.765.850,82;
- annualità 2012 km 3.239.545,73;
- annualità 2013 km 2.037.624,15;
- annualità 2014 km 1.812.310,10;
- annualità 2015 km 1.806.459,10.

Si specifica che il totale dei km percorsi nelle ultime tre annualità si è ridotto e si sta riducendo in considerazione dell'istituzione del servizio di car sharing per l'uso obbligatorio dei veicoli di proprietà dell'Ente; solo in subordine, in mancanza di disponibilità di tali veicoli, i dipendenti sono autorizzati all'uso del veicolo proprio.

QUESITO N. 20:

“Importo del premio di polizza dell'ultimo anno assicurativo”.

RISPOSTA N. 20:

Il premio annuo lordo dell'annualità in corso è pari ad € 115.770,00.

QUESITO N. 21:

“Relativamente all'art. 5 del capitolato di polizza - Regolazione del premio – si prega di chiarire se il premio di polizza è da considerarsi premio minimo, o se è prevista anche la regolazione passiva. Inoltre, relativamente al suddetto articolo, si prega di chiarire gli ultimi due capoversi, relativi alla mancata comunicazione dei dati consuntivi o al mancato pagamento della regolazione. Infatti, il penultimo capoverso definisce sospesa la garanzia fino ad adempimento degli obblighi, mentre l'ultimo capoverso definisce il pagamento dei sinistri avvenuti nel periodo in modo proporzionale tra il premio versato e l'intero premio dovuto. Pertanto, i due capoversi sembrerebbero in contrasto tra loro.”

RISPOSTA N. 21:

L'art. 5 del capitolato di polizza – Regolazione del premio “considera solo le differenze attive”; relativamente alla mancata comunicazione dei dati consuntivi o al mancato pagamento della regolazione, non pare che i due capoversi siano in contrasto tra loro.

*** **

LOTTO 2 - POLIZZA DI ASSICURAZIONE ALL RISKS OPERE D'ARTE – Codice CIG: 6635775EBF

QUESITO N. 22:

“Vi sono beni ubicati all'aperto?”

RISPOSTA N. 22:

Non vi sono beni ubicati all'aperto.

QUESITO n. 23:

“Quante sono le ubicazioni di rischio? E' possibile sapere, all'incirca, la suddivisione delle opere per ubicazione?”

RISPOSTA n. 23:

Relativamente alle ubicazioni di rischio ed alla suddivisione delle opere per ubicazioni sono a disposizione, per la sola presa visione, gli Elenchi delle Opere d'Arte, conformemente a quanto disposto nel bando di gara integrale. Si specifica che le opere d'arte non presenti nei depositi (Partita 1b) sono ubicate (Partita 1^a) nelle varie strutture della Provincia Autonoma di Trento.

QUESITO n. 24:

“Quante sono le ubicazioni dotate di sistema di allarme?”

RISPOSTA n. 24:

I sistemi di sicurezza delle varie ubicazioni sono adeguati e soddisfano le misure previste; in alcuni casi trattasi anche di sistemi di allarme di tipo volumetrico, alcuni dei quali collegati ad istituti di vigilanza (art. 9 Nota tecnica delle condizioni particolari del Capitolato d'appalto).

QUESITO n. 25:

“Qual è l'ubicazione con la somma assicurata maggiore? La stessa è allarmata?”

RISPOSTA n. 25:

Non è possibile indicare la somma assicurata maggiore.

QUESITO n. 26:

"I beni librari e archivistici sono consultabili?"

RISPOSTA N. 26:

I beni librari ed archivistici sono consultabili dalla collettività generalmente su appuntamento e sotto il controllo di personale addetto alla sicurezza.

QUESITO n. 27:

"Sono state assicurate mostre? Se sì quante?"

RISPOSTA n. 27:

Sono state assicurate diverse mostre.

QUESITO n. 28:

"In caso di aggiudicazione sarà possibile avere gli elenchi delle opere?"

RISPOSTA n. 28:

In caso di aggiudicazione sarà possibile avere gli elenchi delle opere d'arte.

*** **

LOTTO 5 – POLIZZA DI ASSICURAZIONE INFORTUNI CATEGORIE VARIE – Codice CIG: 6635799291

QUESITO n. 29:

"In riferimento alla procedura Lotto 5, Infortuni Categorie varie non siamo riusciti a trovare la determina da Voi indicata. Vi chiediamo se possibile di pubblicarla; poiché abbiamo però trovato i documenti della gara indetta a maggio 2015 per la polizza infortuni dalla quale si evince che c'è una Compagnia impegnata fino alla scadenza del 30/06/2017. Potete darci delucidazioni in merito alla polizza in corso? E' una proroga annuale o una trattativa privata? Ed all'esito della gara sopraindicata?"

RISPOSTA n. 29:

La determinazione del Dirigente del Servizio Contratti e Approvvigionamenti n. 11 dd. 26.07.2012 è visibile sul sito della Provincia Autonoma di Trento (www.delibere.tn.it), come già indicato. La gara d'appalto indetta a maggio 2015 è andata deserta.

Distinti saluti.



IL DIRIGENTE
dott. Leonardo Caronna

PF/SF